
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШКОЛА № 16» ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА
443110, г. Самара, ул. Ново-Садовая, 26 «А» 

телефон/факс: (846) 334-57-71/335-64-00; 
e-mail: school 16samara@mail.ru 

ИНН 6316034800 КПП 631601001

ПРИКАЗ
от 08.01.2023 № 01-од

О переходе на обучение с применением дистанционных 
образовательных технологий

В связи с неблагоприятными погодными условиями (резкое понижение 
температуры в зимний период) и рекомендациями Департамента образования 
городского округа Самара об отмене очных занятий и организации обучения с 
использованием дистанционных технологий на 09.01.2023г.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обучающихся 1—11-х классов МБОУ Школа № 16 г.о. Самара перевести 
на освоение образовательных программ с применением дистанционных 
образовательных технологий в период на 9.01.2023г.
2. Абрамовой Н.В., Харьковской В.И., заместителям директора по УВР:
2.1. Проинформировать педагогов школы 8.01.2023 г. до 14.00 по 
использованию электронных информационно-образовательных систем для 
работы и обучения с применением дистанционных образовательных 
технологий.
2.2. Провести корректировку содержания рабочих программ, предусмотрев 
включение в самостоятельную работу обучающихся освоение онлайн-курсов 
или их частей, а также выполнение заданий, компенсирующих содержание 
учебного материала.
3. Личман Е.В., составить расписание уроков на 09.01.2023 г. и внести 
коррективы в расписание занятий 1-11-х классов, сократив время проведения 
дистанционного урока до 30 минут.
4. Классным руководителям 1-11 классов:
4.1. Довести до сведения родителей и обучающихся 1-11-х классов 
информацию о переходе на обучение с применением дистанционных 
образовательных технологий в период на 09.01.2023г.

mailto:school_16samara@mail.ru


4.2. Провести разъяснительную работу с обучающимися о том, что переход на 
обучение с применением дистанционных образовательных технологий не 
освобождает от необходимости регулярной учебной работы и текущего 
контроля успеваемости.
4.3. Провести инструктаж для обучающихся по соблюдению правил 
безопасного поведения дома, в общественных местах и на транспорте.
4.4. Обеспечить ежедневный мониторинг фактически присутствующих 
обучающихся, которые охвачены обучением с применением дистанционных 
образовательных технологий, и тех, кто не участвует в образовательном 
процессе по причине болезни.
4.5. Контролировать обучающихся из группы риска: их местонахождение, 
участие в образовательном процессе, выполнение домашних заданий.

5. Контроль за исполне] но за собой.

Директор школы Л. Г. Лукоянова

С приказом ознак< 
Абрамова Н.В. 
Харьковская В.И. 
Личман Е.В. ,/и 'г -


